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Edesanyák
Ha copfos kis barna vagy, ha szöszi és

rosszcsont, a Mamádnak akkor is Te vagy a
legkedvesebb, a legdrágább. Visz a kerékpá
ron, a háta mögé bújva szemléled a világot
és boldog vagy, mert az Anyu közelében le
hetsz. Ő az, aki megvéd, Ő az aki vigyáz
rád. Rád, a szeme fényére.

Vigasztal, öltöztet, felnevel, miközben ész
revétlenül megtanulod a legszebb szól: Édes
anyám'

Ha beteg vagy ápol, veled együtt szenved.
Ha kudarc ér, Őt is kudarc éri. Ha boldog
vagy és nevetsz, Ő még boldogabb. Észre
sem veszed, és múlik az idő. Felnőtt leszel,
boldog vagy boldogtalan, Ő mindig veled
lesz, melletted áll. Közben megőszült, az
arca, keze megráncosodott, de a szemei, a
mosolya a régi, és a szíve most is csak érted

Megéri-e disznót
tartani? 7. oldal

Gyermeknapi
előzetes 4. oldal

Sokszeretette[
kjjszöntjük

az édesanyákat!

5.. oldal

A kormány is ludas..
Beszélgetés Czibulka
alpolgármesterrel 3. oldal
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) testületi ülésről 2. oldal l
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dobog. Csak Ő ne legyen beteg soha, csak Ő
éljen még kicsit, imádkozol, kéred a Jó Is
tent, hogy Óvja Őt, a drága Édesanyát!
Ő megöregedett, lassan te is, de te szá

mára csak kislányom, kisfiam maradsz
örökké.

Drága Édesanyák!Köszönet mindenért. Az
első megtanított szóért, minden simogatásért,
minden mosolyért, minden értünk ejtett köny
nyért! Köszönjük, hogy Ti mindig megbocsáj
tók voltatok és vagytok. Köszönet a végtelen
szeretetért. Mert ez aszeretet a legnagyobb, a
legszentebb érzés, amit ember valaha is em
bertől kaphat. Sohasem tudjuk visszaadni,
csak próbálkozunk. Köszönjük, hogy vagytok
nekünk, hogy voltatok értünk, a gyermekei
tekért. És akik már nincsenek itt, bennünk él
tek örökké. Hiányotok pótolhatatlan.

Édesanyák! Köszönünk mindent, köszönet
mindenért.
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- Nem véletlenül, de újból és újból megkérdezem, hogy áll az
ivóvízügyünk?

- Érdeklődését természetesnek találom és fontosnak tartom,
hogya lakosság minden ivóvizet érintő kérdésről érdemi tájékoz
tatást kapjon. Polgármesterré történt választásom idején megígér
tem, hogy tőlem telhetően mindent el fogok követni azért, hogy si
kerüljön egészséges ivóvízhez juttatni a várost. Folyamatosan részt
veszek tárgyalásokon, egyeztetéseken. Nagyon fontos diplomáciai
feladatnak tekintem, hogya médián keresztül szinte országszerte
a csapból is a gyomaendrődi ivóvíz ügy folyjon. Úgy érzem, ez si
kerül. AMagyar Rádió Szegedi Stúdiója után a Kossuth rádió mű

sorában is megszólalhattam. Ennek visszhangjaképpen a Népsza
badság tudósítója is megkeresett, és sikerült országos napilapban
is panaszkodnunk erről a nem kis gondról. Tegnap a Magyar Tele
vízió volt itt és forgatott beszélgetést a témáról az ÁNTSZ és a Bé
kés Megyei Vízmű Rt. vezetőivel és velem, majd kivittem a stábot a

Elfogadta a t. testület egyebek között az alábbi napirendi ponto
kat.

Ahonfoglalás 1100. évfordulójának emlékbe foglalásáról és a mil
lecentenárium alkalmából adományozható kitüntető elismerés ala
pításáról. "...Amúltunkból merített erő, a szabadságunk és függet
lenségünk a legdrágább kincsünk. Óvjuk, vigyázzuk és továbbad
juk a jövő nemzedékeinek."

,,A millecentenárium alkalmából a város intézményeiben huza
mosabb ideje kiemelkedő teljesítményt elért közszolgálati alkalma
zottak, továbbá az önkormányzati intézményi ellátás javításához
jelentős mértékű anyagi vagy természetbeni támogatást nyújtó sze
mélyek elismerése érdekében ez alkalomra szóló kitüntető emlék
lapot alapít." A kitüntető emléklapból 15 db adományozható, en
nek adományozását a polgármesterre ruházzák. A"díszpolgári" cím,
valamint a Gyomaendrődért kitüntető emlékplakett-el járó pén
zösszeg biztosítása ez évben veszélybe került az önkormányzat igen
nehéz anyagi körülményei miatt. ,,A pénzjutalom elhagyása a ki
tüntetés erkölcsi súlyát növelné".

Hosszas vitát eredményezett a bölcsőde üzemeltetéséről határo
zó napirendi pont. Abölcsőde megszüntetése vagy életbenhagyása
körüli argumentumokban elhangzott például: Katona Lajos: "Ezt
a nagy intézményrendszert nem tudjuk fenntartani, a tényekkel
szembe kell nézni. Annyi intézményt tartsunk el amennyire szük
ség van... Lehet, hogya bö!csődét egyedül elbírnánk, de összessé
gében valamennyi intézményeinket nem. Nem biztos, hogy a város
"meg fog halni", azonban egyházi vagy karitatív szervezetek fe!vál
lalhatnának bizonyos intézményeket, pl. a bölcsődét..."

Apolgármester: "Nem látok karitatív szervezetet, vagy akár pár
tokat sem a városban, amelyek ilyet felvállalhatnának."
Dezső 2.: "Pénzt kell adni vállalkozónak erre, hogy csinálja meg.

Alétszámcsökkentést megoldja a vállalkozó..., de legyen bölcsődei

ellátása a gyerekeknek. Más települések jó ötletét hasznosítani kel
lene."

R. Nagy J.: "Kétséges, hogy lenne-e esély vállalkozásba adni,
lenne-e megfelelő jelentkező .. ."

Dávid 1.: "Én támogatom a bölcsődét, mert várok még unokát...
Nem megszüntetni kellene, mert ez a lakosság érzelmére is hatna."

Hangyáné: "Mindenképp dönteni kell, a hónapok óta húzódó bi
zonytalanságokat megszüntetni. Ha megszűnik a bö!csi, azzal a fe
lelősséggel szülő anyákat büntetjük, sőt a magyarság jövője is ve
szélybe kerül."

Holler melletti "ingyen" termálkifolyóhoz, nézzék és vegyék fel, ho
gyan hordja a lakosság haza az iható vizet. Remélem, ezek a ripor
tok eljutnak azokhoz az emberekhez, akik majd döntenek rólunk.
Annak ellenére, hogy az egyik helyi sajtótermékben mindent elkö
vetnek, hogy lejárassák az ivóvízügyben történő fáradozásaimat, re
mélem, sikerülni fog, és akkor én - mindenki mással együtt aki
itt él és ezt a rossz vizet issza - boldogan fogadja majd a sikert,
hogy lesz jó ivóvizünk. Azért egy jó részeredmény már van. 18-án
kaptam a Belügyminisztérium államtitkár-helyettesétől egy leve
Iet, melynek lényege a következő: a kormány elfogadta az ivóvíz mi
att benyújtott pályázatunkat, azt támogatja, és az 1997. évi költség
vetés tárgyalásakor - ősszel - a Parlamentnek kell döntenie men
nyi pénzt ad erre. Ezért tartom fontosnak, hogy még hónapokig or
szágszerte újság, rádió, tévé beszéljen erről. Meggyőződésem, hogy
ezzel nyomást tudunk gyakorolni a döntéshozókra. És akkor 1997
ben megkezdődhet a beruházás.

Végül Dávid képviselő javaslatára név szerinti szavazáson a kö
vetkezők szavaztak a négy lehetséges határozati variáció közül arra,
amely szerint "a város a bölcsődét szűkített létszámmal (7,5 fő) to
vábbra is önkormányzati intézményként működteti. Agazdálkodá
si feladatokat a pénzügyi csoport látja el július l-jétől. Az intéz
mény szabadon levő részeibe más gyermekintézményt költöztet":
Balázs Imre, Bátori Gyula, Czibulka György, Dávid István, dr. Fran
kó Károly, Garai János, Hangya Lajosné, Hanyecz Ma,git, Kovács
Kálmán, Knapcsek Béla, Nagy Pál, R. Nagy János, dr. Szendrei Éva,
Tótka Sándor, dr. Valach Béla, Várfi András. A megszüntetés mel
lett dr. Kovács Béla, Katona Lajos voksolt.

- Hogyan fo,qadta a bölcsőde vezetője a döntést? - kérdeztük
az elfogadást követően Bela Imrénét.

- Már rezignáltan, hiszen az eltelt feszült időszakban minden
féle érzelmi ponton átestünk. Mégis megkönnyebbülést, megnyug
vástjelent bizonyos mértékig. Jólesett az, hogy szakmai szempont
ból is jól minősítették munkánkat. Ennek ezután is igyekszünk
megfelelni.

Megközelítően nagy vitát kavart a Városi Gondozási Központ mű
ködési feltételeinek áttekintése. Itt az öregszőlői és a nagylaposi
Idősek Klubjának megszüntetését célzó határozati javaslatot egye
lőre visszautal ták a bizottságnak további kidolgozásra. A Blaha, a
Sallai úti és a Mirhóháti utcai Idősek Klubját viszont május l-jétől

megszüntetik. Aszociális étkeztetés és a házi segítségnyújtás a Mir
hóháti utcából történik majd. ABlaha úton csak az Idősek Ottho
nát működtetik tovább. Csak nappali alapellátás lesz ezután a Fő

úti Idősek Gondozóházában. Innen áthelyezik az ellátottakat az Idő

sek Otthonába. Ezentúl még csökkenteni kell 9 fővel a dolgozói lét
számot is.

A Liget fürdő üzemelhet! Ennek legszűkebb feltételét biztosítja
az önkormányzat 410 ezer Ft-tal, ami a nyitáshoz szükséges. Ezt
az összeget, mivel ez működési "kö!csönként" kezelendő, a fürdő

visszatéríti a befolyó bevételeiből. Azonban további vizsgálódások
szükségesek a fürdő üzemeltetését biztosító feltételek, a foglalkoz
tatottság felmérése érdekében, valamint: esetleg más alapon törté
nő múködtetésének feltételeit meghatározni.

Nem támogatják a nagylaposi Idősek Klubjában óvodai csoport
indítását az alacsony gyermeklétszám és a magas költségvonzatok
miatt.

Részben elvetették aNagylányiskola - Blaha Ll. ll. - a Körös
Thermái Hotel Rt.-be apportként történő átadását 500 OOO Ft ér
tékben. Az épületet nyilvános árverésen értékesítésre hirdetik meg.
Amennyiben fél évig ez nem történne meg, akkor újra tárgyalnak
az apportálásról.
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A kormány felelőssége
zííkülő per pektíva

BESZÉLGETÉS CZIBULKA GYÖRGY ALPÜLGÁRMESTERREL
Az 5. sz. választókerület egyéni kép

viselőjeként, az Iposz-Béke VT támoga
tottságával választották be a képviselő

testületbe az 1994. dec. ll-i önkor
mányzati választásak alkalmával Czi
bulka Györgyöt.l996 áprilisától került
az alpolgármesteri posztra.

- Mint alpolgármester miként látja
a testület munkáját?

- Nagyon meg van kötve kezünk
lábunk. A pénzügyi korlátok behatá
rolják a működési lehetőségeinket.

Sürgős teendőkre alig jut pénz, pl. jár-
l dajavítások stb. Úgy látom, úgy érzem,
hogy a testület eléggé széttagolt. Min
denki saját területének önös érdekeit
próbálja kicsikarni, hogy azok valósul
janak meg... Azt tapasztalom, hogy né
hány embernél sok a személyi sértő

döttség is. A testületi munkában sze
rintem sok az ötletszerűség. Bár ai
idén már kialakult egy jó irányú ter.
vezettség. Az intézmények takarékos
ságát célzó átvilágításokra gondolok,
ami most folyik. Visszautalnék itt egy
újságcikkre: mi nem tudjuk elherdál
ni a város vagyonát és nem is akarjuk.
Szeretnénk jól működtetni a várost,
de ennyi pénzből nem lehet. Mert mit
ért az említett írás azon, hogy amikor
volt pénz, akkor azt az előző testület
beleölte például a szennyvíztisztítóba?
Hiszen egy normális városnak normá
lis jelensége, hogy ezzel rendelkezik,
és nem az utcára engedik ki a trágya
lét, mint ahogy azt ennek ellenére na
gyon sokan teszik. Avégrehajtás terü
letén például a közterület-felügyelők

sem állnak a helyzet magaslatán. Elég
lenne csak "nyitott" orral az utcákon
sétálni ... Minden rendelet annyit ér,
amennyit meg tudunk valósítani be
lőle.

- Mit tenne másként, mit valósita
nameg?

- Hogy máshogy tudjunk valamit
tenni, ahhoz Montecuccoli óta három
dolog kell: pénz, pénz és pénz. Nagyon

ésszerűen kellene felhasználni azokat a
lehetőségeket, amelyek rendelkezé
sünkre állnak. Nem mindenáron
megszabadulni minden vagyonunktól,
inkább a meglévőt hasznosan kellene
forgatni. A költségvetési hiány sajnos
olyan mértékű, hogy amihez lehet, hoz
zá kell nyúlni. Ha lenne pénz, akkor én
a fürdőt szeretném normális keretek
között üzemeltetni, a feltételeket meg
teremteni. Aztán a gyerekekkel foglal
kozó intézeteknek mindenáron több
pénzt adnék. Egyik ok az, hogy az álta
lános és középisolák pénzhiány miatt
nem tudják délutánonként a gyereke
ket lekötni. Ez odavezet, hogy az utcán
csellengőgyerekek egymást nevelik fél
re, és ez a deviancia magját hordozza
magában.

- Mi a véleménye a kormányzat
munkájáról?

- Az a munka, amit ott végeznek, az
mindenre jó, csak az önkormányzatiság
elősegítésére, fellendítésére nem. Min
den beszűkíti a mozgásterünket...
Nemcsak a pénzről van szó. Az a hoz
záállás, amit velünk szemben tesznek. .. !
Nem fogadhatom el a kormány munká
ját. Milyen kormány az, amelyik szoci
alistának vallja magát, azonban ilyen in
tézkedéseket, döntéseket hoz?!

- Hogyan tudná a testület a lakos
ság jó szándékú figyeImét meg-, vagy
visszaszerezni?

- Talán úgy, ha szimpatikus dolgo
kat műveIne a testület. Minket a lakos
ság választott meg érdekeik képvisele
tében. Én nem érzem, hogy elszakad
tam volna ettől. De az gond, hogy ami
kor meghirdetünk egy lakossági beszá
molót, akkor nem jön el, csak egy vagy
két ember. A testületi vagy bizottsági.
üléseken is nagyobb lakossági érdeklő
dést várunk, hiszen róluk, a lakosság
róI van szó ... Afiatalok bekapcsolódását
is szívesen látnám. A közéletet komo
lyabban kellene venni mindenkinek.

- Milyen hobbija van, mivel tölti a
szabad idejét? -

- Egyre kevesebb a szabad időm,

mert a város éle.tével többet kell foglal
koznom. De ez nem csak testületi és bi
zottsági üléseketjelent. Szeretem a ke
vés szabad időmet aktívan, feltöltődés

sei jól kihasználni. Horgászattal, va
dászattal, de házi barkácsolással is. Sok
mindent saját kezűleg csináltam meg a
lakásunkban. Szeretem a Körös-völ
gyet, a természetet. Sok embernek
mészárlásnak tűnhet a vadász tevékeny
sége, de amellett, hogy mi lelőjük a va
dat, nagyon tiszteljük és óvjuk, védjük
őket. Van egy értelmes vadászkutyám,
magyar vizsla, neve Betti, még moso
lyogni is tud. Mikor vadász lettem, ak
kor eldöntöttem, hogy lesz kutyám,
mert "fél a vadász kutya nélküL" Van
két csodálatos unokánk, a szemünk fé
nyei. Nagy szeretettel figyeljük őket.

- Milyen kivánalma legyen sikeres
mandátuma lejártával?

- Ez a kis poros város - amit mi an
nak titulálunk - az elkövetkezendő két
évben tudjon annyit fejlődni, hogy pár
évtized múltán is büszkék lehessünk a
mostani munkánkra és elmondhassuk,
hogy ami kezünk munkája is benne van.

- További eredményes munkát!

BK
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Ezt az oklevelet kapta Adám Józsefné a véradó mozgalomban kifej
tett munkásságáért. Köszönet azok nevében is, akiknek életét sikerült
megmenteni a kimagasló szervező- és véradó tevékenységével. Vala
mennyiünk előttpéldaként lebeghet elhivatottsága!

Agyomaendrődi szeméttelepen tűz ke
letkezett. 3 fő kivonulásával igyekeztek
megfékezni ezt április 8-án.

A Körösladányi úton, ahalmagyi rész
nél avartűzhöz vonultal; ki 5 fővel IQ-én.

lO-én újból lángra kapott a szeméttele
pen az éghető lim-lom. 5 fő kivonulása kel
lett az elfojtáshoz.

ll-én a Micsurin utca egyik lakása fgett.
Avillanyoraszekrény valószínűleg zárlat
következtében kapott lángra. Nagylaposon
lakástűzhöz hívtá~ ki a tűzoltókat. Mire
kiért az 5 fő, addigra eloltották a lakók.

A nagy érdeklődésre való tekintet
tel Gyulán, a Dürer-teremben folyó
Békés megye sporttörténete kiállítás
- amin Gyomaendrőd is méltókép
pen részt vesz - nyitva tartását má
jus 12-ig meghosszabbítják.

Tűzoltósági hírek

GYERMEKNAPI'ELŐZETES
Majus 12-én 14 órától Ali bohóc vi

dávl', ze~és szóra~oztat6 ~űsoridesz
látható a sportcsarnokban, sok-sók aján
dékkal, vetélkedővel. A műsorban Ali
bohócot, mint kitűnő artistát, játék- és
mókamestert, Magyarország egyik leg
sokoldalúbb, legké~zeftebb bohócát is-

, .
merhetjük meg. Vendég lesz a bohócis-
kola tehetséges csapata. Aműsor támo':
gatója a Kner Nyomda Rt. A belépő ára
100 Ft. .

'A gyomaendrŐdi tinik kívánságára ~
nap 20 órától a'Tankcsapda koncertje'
lesz haliható és látható. Ide a belépő 40Q
Ft. Jegy~k kaphatók a Városi Sportcsar
nokban..Mindenkit szeretettel várunk!
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lődési Központban, vagy Szetteli Bélá
nál.

A kiállítás támogatói voltak: Kner
Nyomda Rt., Hőterm, Thermix.

Honti Péter és Horváth Gergő Buda
pestről, a Láng Művelődési Központ kis
vasút-modellezői arról beszéltek, hogy
a kiállítás érdekessége volt egy olyan te
repasztal, amely moduldarabokból áll
össze, nemzetközi szabványok alapján.
A26 méteres asztalt az ország több pont
ján építik, amely rendszer természete
sen pontosan összeszerelhetően illesz
kedik egy egésszé... Ezzel nagy vasúti
üzemmódot is lehet modellezni. Magyar
országon ők kezdték el építeni ezt a
rendszert immár 4 éve. Már több klub és
személy is csatlakozott. (Pecsett, Szege
den, Szekszárdon, Veszprémben építe
nek részleteket.) Egyébként felhívták il,

figyelmet, hogy a valódi, meglévő állo
másépületet is "megmodelleznek". Épül
egy 10 méteres - Kispest - állomás is.
Gyomaendrődön 500 látogató tekintet
te meg a modeileket.

Az 1. Sz. Önálló Napközi Otthonos
Óvoda (endrődi rész) vezetője értesíti a
szülőket, hogy az óvodai beíratás

1996. május 28-tól
1996. május 31-ig tart,

reggel 7 órától délután 16 óráig.

Óvodába íratható az a gyermek, aki:
-1996. augusztus 31-ig,illetve
-1997. május 31-ig betölti a~: életévét(és a

szülei dolgoznak). '
Minden gyermeket a saját körzetébe kell beíratni.
Abeíratáshoz szükséges iratok:

- orvosi igazolás
- a gyermek személyi száma,

•

MODELLVASÚT
KIÁLLÍTÁS

.", .:

. ;,',,".'"

'Április 19-21-ig működő kisvasút
modellek kiállítása volt a Katona József
Művelődési Központban. Ai érdeklődők

, köre a legfiatalabbaktól a legidősebbe

kig terjedt. Rácsodálkozhattak, belefe
ledkezhettek a sok érdekes modellsze
relvény futásába, a terepasztalon villódzó
fényekbe, a kivilágított szerelvények sza
bályos közlekedésébe, amelyek eleget
tettek az irányító jelzéseknek is. 7 terep
asztal különböző méretekben és 7 kiál
lítóvitrin telítette meg a termet. Kiállí
tók voltak: a Mavoe (Magyar Vasútmo
dell-barátok Országos Egyesülete) tag
jai Szegedről és Budapestről, aL~g Mű

velődési Központ vasútmodellezői, vala
mint Szetteli Béla gyomaendrődi ma
gángyűjtő.

Egy felhívás! Aki szeretne egy alakuló
gyomaendrődi modellezőklub aktív tag
ja lenni (hajó, repülő, autó, vasút), kér
jük, jelentkezzen a Katona József Műve-
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Néptáncában is él.a magyar ág
Gyomaendrődön nagy múltra visszate

kintő néptáncélet van. Olyan sikeres előa

dók, oktatók fordultak meg az együttesnél
mint Nagy Albert, Gyalog László, Putnoki
Elemér, ifj. Putnoki Elemér, Sára Ferenc,
Gaál László, Csapó Béla, Gózon Mihály,
Rau Katalin, Hankó-Faragó Emese, Juhász
Erika, Zombori Katalin.

"Az évek során fokozatosan nőtt az
együttes létszáma. Most ott tartunk, hogy
a zeneiskolai oktatásban mintegy 150
gyerek tanul táncolni, ehhez jön egy 30
fős aktív csoport az együttesben. Így 180
főre tehető Gyomaendrődön az, aki eb
ben a műfajban tevékenykedik. Minden
bizonnyal ez a létszám tovább növekszik
a következő években. Az elképzelésünk
az, hogy mihamarább «műsorkészre» ér
jenek a gyerekek" - kezdte Weigert

- László.

A fellépésekről,

meghívásokról
"A millecentenáriumi ünnepségsorozat

miatt is nő az elfoglaltságunk. Egyik leg
utóbbi programunk itt, Gyomaendrődön
volt a 617. Sz. Ipari Iskola, a SZAKE, a pol
gármesteri hivata! rendezésében tartott
néptáncfesztiválon, ahol sikereket köny
velheUünk el két fődíjjal. Amillecentená
riumi rendezvényeken kívül sok más mű
sorban is részt veszünk. Ilyen lesz példá
ul júniusban a Csaba-expo. Sorakoznak a
külföldi meghívások is, de itt rangsorolni
kell az utazásokat, mert csák azt fogad
hatjuk el, amelyiket finanszírozni is tud
juk. Például május elején Spanyolország
ba azért nem juthatunk el, mert a rende
zők által kért - egyébként szokásossá
váló irányzat -, nagyszámú és kötött élet
korú előadókból álló együttest nem tud
juk «kiállítani» és főleg utaztatni. Jobban
megfelelt volna számunkra egy kamara
csoport... (kisebb létszámú!)" - panasz
kodtak. Afellépésekért pénzt alig adnak,
legfeljebb az utazás költségeit térítik a
rendezők.

Az anyagi háttérről

Bevételeik főleg önkormányzati támo
gatásból képz.ődnek. Ennek egyik összete
'lője a zeneiskoiai támogatásra eső összeg.
Tagdíjat is szednek és szponzori támoga
tást is sikerül időről időre - egyelőre 
találni.

Megoldandó feladatok,
a problémák egy része

Afelnőtt-táncegyüttesnek és az utánpót
lásnak időnként szükséges új koreográfiá
kat kés'zíteni vagy megrendelni. Ehhez szer
vesen kapcsolódó gond az, hogya táncok
hoz illő eredeti vagy annak tűnő viselet is
kell... Ez így együttesen tetemes összeget
tesz ki. Néhány példával illusztrálva: a lá
nyok ruhái egyenként 8-10 ezer Ft-ba, a

fiúknak valamivel kevesebbe kerül. Aláb
beli viszont ezen felül 15-20 ezer forintot
is kitehet. Acipők, csizmák, papucsok azért
valam,ivel tovább tartanak, mint a ruhák, ez
némi vigasz. Így lehet az, hogy egy pár csiz
ma vagy cipő akár 4-5 embert is kiszolgál.
Azért is kell a koreográfiákban átgondoltan
válogatni, nehogy több táncos jusson ugya
narra.a pár lábbelire ugyanazon táncban...
Előfordul, hogy kölcsön kell kérni néha ci
pőt, csizmát a gondok áthidalására... Ha új
párakat csináltatnak, még akkor is dívik a
kényszernek is nevezhető szokás, hogy vé
gigjárják a települést régi parasztcsizmákat
felhajtani.

Az együttes életéhen jelenleg generáci
óváltás folyik. Afelnőttek egy része elke
rül Gyomaendrődről tanulni vagy dolgoz
ni. "A 14-18 éves korosztálytól várjuk
azt, hogy a táncegyüttes gerincét kiala
kítsák."

Vélemény, megítélés (elvárás)
Ajövő képe egyre sötétül. Egyre nehe

zednek a műköciési feltételek, ez sajnos
úgy van a kultúra minden termetén.·

,,A mostani rendszer szinte mostohagye
rekkéntkezeli a műfajt. Valamit ki kelle
ne találni - magasabb szinten - a kátyú
ból való kikerülés érdekében" - véli We
igert László és Gubucz Edit. Amagyar nép,
a magyarság kultúráját valamilyen formá
ban tovább kell vinni, ez nem lehet kétsé
ges. Erre egyik legmegfelelőbb eszköz a
néptánc.'

Eredmények, sikerek

"Mindenekelőtt fontosnak tartjuk jö
vőre részt venni és megfelelni az új mi
nősítés i rendszerben. Sikereink közül
időnként ki"emelkedik néhány, mint
például a.már említett itthoni március
végi néptáncbemutató. Itt zsűri minő

sítette azt a táncoskorosztályt, akik
részt vettek már, illetve bejutottak
országos gyermekszólótánc-Íesztiválra
is. Ez azért nagy szó, mert Gyomaend
rődről harminc év alatt senki sem ju~

tott ilyen pozícióba" - fejezte be We
igert László.



Részleteket közlünk a gyomaendrődi Kruchió Ilona
Tóth Sándorral, a Békéscsabai

Atlétika Club ve.zetőjével készített interjújából
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Tóth Sándor a magyar sport, ezen belül
is a magyar atlétika kiemelkedő képvise
lője, a Békéscsabai Atlétika Club vezetője.

Két versenyzője gyalogolt ~. barceloniai
olimpián: Rosza Mária és Illyés Ildikó.

- Pillantsunk vissza egy kicsit a múl
ladba: aktív verse!1yzőkéntmit sportoltál?

-Azatlétikával igazán csak 21 éves korom
után kerültem kapcsolatba. 21 éves koromig
fociztam. Ezután 800 és 1500 méteren, majd
3000 méter akadályon, 5000 méteren, végül
maratoni távon versenyeztem. Azóta is min
den évben lefutom a maratoni távot.

- A gyaloglás?
- Rossz élménnyel kezdődött. Klubtár-

saim, Kovács Károly és KorcsOk János kér
tek meg rá, hogy az országos csapatbaj
nokságon belül induljak velük egy csapat
ban. Kovács Károly harmadikként,
Korcsok János nyolcadikként ért célba, így,
ha én csak végiggyalogolom a távot, akkor
is megnyerjük a versenyt. Csakhogy en
gem kizártak akkor a versenyből a rossz
technikára hivatkozva. Nagyon rosszul
esett, mivel ráadásul a bírói döntés igazi
oka nem a rossz technika, hanem a klub
érdekek beleszólása volt. Ez teljesen elvet
te a kedvem a gyaloglástól.

- Az edzői pályafutásod hogyan kez
dődött?

- 25 évesen társadalmi munkában
kezdtem edzősködni, később mellékállá
súként, majd 1980-tól főállású edzőként .
dolgoztam. 1981-től vezetőedző, majd mi-

. után ónállóvá vált Békéscsabán az atléti
ka, ügyvezető igazgató lettem. 1985-től a
Magyar Atlétikaszövetség női gyalogló sza
kágának a vezetője vagyok.

'- Egy kicsit más vizekre evezve: mi a
véleményed, hogyan vélekedik a hazai
közvélemény a mai magyar atlétikáról?

- A nemzetközi atlétikában óriási kon
kurenciaharc uralkodik: 19 tagország van,
ráadásul bármikor feltűnhetszinte a sem
miből egy olyan versenyző, aki "végigve
ri" a mezőnyt; gondoljunk csak a futószá
mokra! Ez más sportágakra nem jellemző.

Amagyar közvélemény viszont nem isme
ri .ezt a konkurenciaharcot. Egy magyar
atléta 10-12. helyére csak legyintenek,
pedig nem kis dolog ilyen mezőnyben az
élbolyban végezni! Fejlettebb országokban
a közönség már akkor is örül, ha például
az ország maratoni futója egyáltalán vé
gigfutja a versenytávját. Tudják, hogy már
ez is milyen szép teljesítmény..

- Mi lehet ennek az oka véleményed
szerint?

GYOMAENDRŐDI HíRADÓ

- A média nem szentel elég figyelmet
az atlétikának. A legtöbb sportoló tudja,
hogy az atlétika alapsportág, ennek elle
nére Magyarországon nem így kezelik. A
média, s így rajta keresztül a közvélemény
is kizárólag egy-egy sportág eredményével
foglalkozik, s nem néznek a színfalak
mögé: azzal senki nem törődik, milyen volt
a mezőny, milyenek voltak a felkészülési
lehetőségek, mert sajnos felkészülési lehe
tőségeink is csekélyek a fejlettebb orszá
gokéihoz képest. Sőt! Az országon belül is
vannak különbségek a felkészülési lehető

ségekben.

- Mi lehet a megoldás?
- Szemléletváltoztatás. Ez azonban ne-

héz munka. Meg kell harcolni azért, hogy
elfogadják az atlétikát. Szerencsére váro
sunkban, Békéscsabán már érezhetőnémi·
elmozdulás, az atlétika egyre népszerűbb.

- Mostkészül a sporttöroény, gondo
lod, hogy ez segít valamit?

- Én olvastam a készülő sporttörvényt.
Anyagilag nem sokat fog javítani helyze
tünkön. Fontosabbnak tartom a sport min
denterületén a már említett szemléletvál
tozást. Amíg nincs elismerve a sport fon
tossága úgy az élsportban, mint a szabadi
dősportban, nehéz lesz az anyagi eszközö
ket megteremteni. Fejlettebb országokban
ez már működik: sok munkahelyen vizs
gálják felvételkor a fizikai alkalmasságot
is, munkahelyi tornákat vezetnek be. A
most Magyarországra települő japán cég
hozva hazája hagyományait élő példa lesz
számunkra.

- Ogy gondolom, sajnos mi még attól
messze vagyunk, hogy ez általánosságban
is elterjedjen hazánkban.

- Valóban. De nemcsak ez a gond. Egy
re kevesebb a sportoló, egyre kevesebb a
szakember. Nem a mai fiatalokkal van a
gond, ők is olyanok, mint mi voltunk.
Ugyanannyi tehetséges, szorgalmas fiatal
van, mint r~gen, csak meg kell velük talál
ni a kontaktust. Egyszeruen kiöregednek
a szakemberek, a sportolók, újakat pedig
nehéz toborozni, mert nem könnyű ma
megélni a sportból. Nem könnyű ma
megszállott embereket találni, akik vállal
ják és tűzön-vízen keresztülviszik a sport
eszméjét.

A sport eszméjét, úgy gondolom, sokan
ismerik. Inkább a fontosságát nem isme
rik fel. Nem győzöm eleget hangsúlyozni
a szemléletváltozást. Meg kell tanítani az
embereket a mozgás örömére, a sport
szépségére.

1996. MÁJUS

PÁLYÁZAT
Akulturális, oktatási, sport és kisebbsé
gi ügyekkel foglalkozó bizottság a
319/1995. (XI. 30.) számú KT-határozat
alapján átruházott hatáskörénél fogva
pályázatot ír ki a képviselő-testület ál
tal elfogadott 200 OOO Ft-os ifjúsági alap
felhasználására. Pályázhatnak minda
zok a szervezetek vagy magánszemé
lyek, amelyek (akik) az ifjúság szabad
idejének kulturált és hasznos eltöltésé
re olyan programmal rendelkeznek,
amelyet a gyakorlatban legalább fél éve
sikerrel alkalmaznak.

A pályázat tartalmazza:

• a program és a gyakorlati tapasztala-
tok rövid leírását,

• a program költségvetését,
• az igényelt támogatási összeget,
• a program alkalmazása mióta folyik,
• milyen létszámú és korú fiatalok be-

vonásával alkalmazzák a programot.

A pályázat benyújtási határideje:
1996. május 30.

Elbírálás: az 1996. júniusi kulturális,
oktatási, sport és kisebbségi ügyekkel
foglalkozó bizottsági ülés idópontja.

A pályázatokat a következo címre
kérjük eljuttatni:

Polgármesteri hivatal .
"Ifjúsági alap"
5500 Gyomaendrőd, Szabadság tér L

Siker és lelkesedés
AKOMÉDIÁS-KÖR

FELLÉPÉSE
A Komédiás-kör előadásában április

17-én az Indul a bakterház c. darabot
tekintethették meg az érdeklődők, min-.
tegy 180-200-an. Rideg S.-Timár P.
műve nagy sikert hozott. Hajdú László,
a kör vezetője a következőket nyilatkoz
ta az előadás után.

,,A művelődési központ abevételért
biztosított termet. Aváros minden isko
láját, tanári karát meghívtuk, egyedül a
gimnázium nem képviseltette magát
néhány személy kivételével. Ök már évek
óra elmaradnak előadásainkról, amit én
személyes sértésnek veszek...

A kör tagjai kicserélődtek az elmúlt
hónapok folyamán. Az új előadók na
gyon élvezik a játékot, a fellépéseket, ez
máris megállapítható. A Komédiás-kör

. immár nagyszerű hagyományait folytat
ni fogjuk... Az együttes a közeljövőben

a megye településein turnézik majd a
darabbal" - fejezte be Hajdú László.



.1996. MÁJUS GYOMAEN-DRŐDI HíRADÓ 7,, . .

Erdemessertést,tartani? Várható-e javulás?
Hogyan zárult a sertésfelvásárfási szezon,
milyen volt az árak alakulása, és milyen
okok játszottak közre ebben? Erről beszélt
Béres János, Gyoma-Gazda Bt. képviselője

lapunknak.

"Szeptembertől 200 Ft/kg-os áron ment.a sertés. A hónap
végétől pedig lassan, folyamatosan süllyedni kezdett az ár. De
cember végére 174 Ftlkg lett. Januártól kormányintézkedés
következtében lecsökkeotették az exportszubvenciót. Ennek
hatására tovább csökkentek az árak.

Meg kell jegyezni, hogy ekkor nem sok sertés volt kis súly
ban (150 kg alatt). Nagy súlyban viszont nem volt hiány.

APick Szalámigyárnak a szerződéses árai is lementek janu
árra 160 Ft/kg értékre. Ekkor a médiában felröppent a hír,
hogy a kormány juttat valamennyi támogatást a termelőknek
az árak tartására, emelésére, de az ígéretből nem lett semmi.
Sok termelő járt úgy, hogyakissúlyú sertése márciusra már
a nagy súlyú kategóriába esett. (Ekkorra a kis súlyú kategória
átvételi értéke 160-162 Ftlkg lett.) Aszerződés szerinti men
nyiséget Szeged felveszi, azonban efelett már semmit. (Ez 90
db havonta.) Tehát a problémát a rengeteg nagy súlyú sertés
jelenti, amelyek értékesítése igen nehéz. Ezek átvétele a kis
fogadómennyiség miatt ráadásul csúszik. Jelenleg a 150 kg
alatti állatok ára megint 145 Ft-on áll. Az árak alakulását a
piac és az export alacsony ~Jantuma alakítja. Abelföldi kere~:

let is alacsony, valószínűleg azért, mert a fizetőképesség pil
lanatnyilag gyenge. Azt tudjuk mindannyian, hogy a hús bol~

ti ára sokaknak megfizethetetlen...
Az államilag garantált ár akkor lép érvénybe, ha van állami

felvásárlás. A takarmányok, a tápok árai is irreális magassá
gokba emelkedtek, ami kedvezőtlenné teszi a sertéstartást. A
piac most telített malacokkal, de az árak (takarmány, felvá
sárlási ár) alakulása benítja ezt a mozgást is.

Béres János véleménye szerint a kilátások a jövőre vonatko-
zóan azok, hogy augusztus-szeptemberétől vaJószínűlegjobb

árakra számíthatunk, de ehhez az export beindulása is szük~

séges. Ehhez kapcsolódhat az is, hogy amint az APEH által
biztosított exportszubvenció keretlehetősége elfogy, akkor a
támogatá.Sleállhat, ha a kormány pótköltségvetésben nem ad
rá további keretet.

Sajnos Magyarországon az állami szubvencionálás sokban ..
alulmarad a nyugat-európai színvonaltól, ami ilyen nehéz hely-'
zetet teremt.

Egyébként a legkeresettebbek a hústermelő sertésfajták, il-o
letve ebbe az irányba tolódik el az igény, még az orosz piacon
is, ami korábban érzéketlenebb volt erre.
Gyomaendrőd környékén kb. 800 embert érint a sertésfel

Vásárlás körüli probléma. Ezek közül kevés a nagytermelő...

Közhasznú társaság -a Körösök völgyéért
Azon önkormányzatok képviselői tartot
tak értekezletet április 10-én Meió1Je~

rényben, amelyek közül 16-an a közel
múltban megalakították a Körösök-Völ
gye Területfejlesztési és Településfej
lesztési Közhasznú Társaságot.

.Amásodik gyűlésükön II érintett ön
kormányzat képviseltette magát. Ezen
ott volt a B61,és Megyei Képviselő-testü
let részéről .: egy szakember. Amennyi
ben a megyei közgyűlés úgy dönt, akkor
ajövőben egyenrangú félként részt vesz
ebben a munkában - hangoztatta.

Részt vett még a Belügyminisztérium
önkormányzati osztályának egyik veze
tője is és hozzászólásában méltatta a pél·
daértékű szerveződést, hiszen, mint el
mondta, mostanában közhasznú társa
ság alig alakul.
Következő teendőként a résztvevő ön- _

kormányzatok képviselő-testületei meg
erősítik a megalakult társaság létét, il
Ietve delegáltakat neveznek ki a felügye- .
lőbizottságba. A társaság ügyvezetője

nem lehet a polgármester. Programjuk
lényegesebb pontjai között találhatjuk a
következő években mindenütt szüksé-

gessé váló, megfelelően ko~szerű hulla
déktároló és -kezelő közös megpályázá
sát, megépítését, de foglalkoznak egyéb
feladatokkal is az infrastruktúra-hálózat
fej lesztésétől a természetvédelemig.
Mindez összhangban van a területfej
lesztésseI, a környezetvédelmi törvény
nyel .

---, A közhasznú társaság egy tágabb
fogalom, de a lehetőségeit tekintve még
is hatékonyabb lehet, mint azt az első

hallásra megítélhetnénk - nyilatkozta
a Gyomaendrődöt képviselő dr. Frankó
Károly polgármester.
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Aköltészet
.~

naPJan
Vers- és prózamondás

Amillecentenáriumi rendez
vénysorozat része volt április 11
én a Katona József Művelődési

Központban a városi vers- és pró
zamondó verseny, amelyet Czi
bulka György alpolgármester nyi
tott meg. A költészet napján 
József Attila születése napján 
hagyománnyá vált városunkban
is a megemlékezés. Ehhez járult
hozzá idén is a város apraja-nagy
ja. A zsűri tagjai voltale Solymo
si Jánosné nyugdíjas pedagógus,
Megyeriné Csapó Ildikó, az intéz
mény igazgatója, Hajdú László ta
nár. 39-en neveztek, de 35-en jöt
tek el.

Gyermekvers kat. 1. Kulcsár
Gyöngyi (József A. ADunánál)
Kner L Gimn. 2. Lénárt Zoltán
(Komjáthy István a Jó hunok) 
Rózsahegyi K. Ált. Isk. 2. Gózon
Éva (Reményik Sándor Mindha
lálig) - 2. Sz. Ált. Isk. 3. Maráz
Alíz (Juhász Gyula A szeri pusz
tán) - 6 oszt. gimn. Gyermek
próza 1. Ladányi Edit (Komjáthy
István Búcsúzom tőletek fiaim)
- Rózsahegyi K. Ált. Isk. 2. Ha
nyecz Zsuzsanna (Komjáthy Ist
ván Pusztaszer) - Rózsahegyi K.
Ált. Isk. Ifjúsági vers: 1. Papp Lil
la (Gábor Andor Az én hazám) 
Kner L Gimn. 2. Sztanyik Rita
(Reményik Sándor Magyarok
Mindenütt) - Kner L Gimn. 2.
Tímár Sarolta (Reméhyik Sándor
Újszövetség) - Kner L Gimn. 3.
Balázs Andrea - Cserneczki
Anett - Körmendi Katalin (Szi
lágyi Domokos Óda) - 617. Sz.
Ipari Iskola.
Felnőtt vers: 1. Pelyva Sándor

nyugdíjas (Petőfi S. Csokonai) 2.
Varga Istvánné nyugdíjas (Petőfi

S. Szülőföldem c. ver;;ével). Az
utolsó szünetben a 2. Sz. Nyugdí
jasklub műkedvelő csoportja szó
rakoztatta a közönséget.

GYOMAENDRŐDI HíRADÓ

Az idén másodszor, a millecentenári
umi rendezvénysorozat keretén belül,
ismét megrendeztük városunkban a
Hármas-Körös Kupa, Nemzetközi Kézi
labdatornát. A. tornán a tavalyról már jól
ismert négy csapat, Kondoros, Gyula, a
vajdasági Kishegyes és a vendéglátó,
címvédő Gyomaendrőd csapata vett
részt. Akétnapos rendezvénysorozat le
hetőséget adott arra, hogy ne zsúfol tan,
közvetlen egymás után játsszanak a csa
patok. Már az első napon, a körmérkő

zések során eldőlt, hogy ki játszik a 3. és
a 4., illetve az 1. és 2. helyért. Miután a
Kishegyes is és a Gyomaendrőd is mind
két szombati találkozóján győzött, va
sárnap délelőtt e két csapat között zaj
lott a döntő. Természetesen előtte az
igen szép számú közönség megtekint
hette a Gyula-Kondoros mérkőzést,

mely a Gyula győzelmével végződött, s
így a harmadik helyet jelentette a jelen
leg NB II-ben játszó csapat számára; a
megyei bajnokságban játszó Kondoros
negyedik lett. Amérkőzés szünetében a
közönség megtekinthette a 2. Sz. Álta
lános Iskola majorette-csoportját, aki-

ABékés Megyei Munkaügyi Központ
kirendeltségein Fiatalok napja címmel
a tartósan munkanélküli fiatalok elhe
lyezkedését elősegítő rendezvényt tar
tottak, Gyomaendrődön április 16-án.
Célja volt a munkaadók és az elhelyez
kedni kívánók mind nagyobb számá
nak személyes találkozása. Így a part
nerek betekintést nyerhettek a központ
működésébe is. Atalálkozó - rendez
vény - eredményeiről kérdeztük a ki
rendeltség vezetőjét,Tímárné Buza Ilo
nát.

"Nagyon sokan, több mint 200-an jöt
tek el a fiatalok közül, de legalább 70-80
munkáltató is érdemesnek tartotta a
részvételt. 105 munkahelyet tudtunk kí
nálni, ebből 73 «elkelt» a nap végére,
ami óriási eredmény. Békéscsabán pl.
csak 32-en találtak munkát.

Azon elgondolás, hogya kirendeltsé
gen találkozzon, megismerkedjen a
munkáltató a munkanélkülivel, esetleg
leendő alkalmazottjával, a lehető legna
gyobb sikert"hozta. A célkitűzés sikerét
az is bizonyította, hogy némelyik mun
kaadó éppen személyes megismerésnek,

1996. MÁJUS

ket e bemutatóra Hunyc. Jolán tanárnő

. készített fel. Aztán a zsúfolásig, telt né
zőtér előtt megkezdődött a Gyomaend
rőd-Kishegyes összecsapás. Rendkívül
szoros és kemény találkozót vívott a két
csapat, s bizonyakét játékvezetőnek, Pa
tai Istvánnak és Levente Györgynek tal
pon kellett lenni, hogy kivédjék az éles
helyzeteket. Amérkőzés vége igazán iz
galmassá vált, mivel a Kishegyes eggyel
vezetett, s a gyomaendrődieknek már a
döntetlen is a kupagyőzelmet jelentette
volna. Ám az idő kevés volt, nem segí
tett az egész pályás szoros emberfogás
sem, a kishegyesiek egy góllal győztek,

így az idén övék a torna vándorserlege.
Vigaszt jelentett a csapatnak, hogya tor
na legjobb kapusa a gyomaendrődi

Sóczó Attila lett. Ezúton köszönjük
szponzoraink - a polgármesteri hiva
tal, a Kner nyomda, Tímár Andrásné, a
Körös Halászati Szövetkezet, a Zsort,
Élelmiszer és az Ugor Trade Élelmiszer
támogatását. Nélkülük ez a rendezvény
nem jött volna létre.

Abajnoki mérkőzésekre bérlet váltha
tó asportcsarnokban.

beszélgetésnek köszönhetően több fia
tal munkaerőt vett alkalmazásba, mint
azt eredetileg tervezte. 30 környékbeli
munkaadó - Gyomaendrődről, Dévavá
nyáról, Hunyáról, Ecsegfalváról - tá
mogatta a rendezvényünket. De a pol
gármesterek, iskolaigazgatók sem hiá
nyozhattak, valamint a Békés megyei
munkaügyi vezetők, a Munkaügyi Ta
nács elnöke, a regionális átképző köz
pont igazgatója sem, akik rnegtisztelték
és rangossá emelték ezt az akciót. AMir
hóháti utcai épület szinte összes helyi
ségét igénybe vettük.

Ezzel kapcsolatban el kell monda
nom, hogy a tömeg ellenére sem hang
zavar, sem szemetelés, sem rendbontás
nem volt. A lehető legkulturáltabban
zajlott Ie az esemény. Mégsem gondo
lom, hogy sűrűn lesz hasonló megmoz
dulás, hiszen a támogatást, amely most
ígéretünkhöz híven a maximum volt,
folyamatosan nem tudjuk biztosítani.
Az is igaz azonban, hogy a fiatalok mel
lett ezt minden más korosztály is meg
érdemelné... !"

BK
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A hivatalos, Amerikából sok éve elin
dult mozgalom, a Föld napja c. rendez
vény - sok helyen egész napos - csak
április 22-én van, ennek ellenére a gyo
maendrődi 617. Sz. Ipari Szakmunkás
képző és Cipőipari Szakközépiskola már
19-én megtartotta. A rendezvényük ze
nés, verses megemlékezéssel indult reg
gel. Majd dr. Frankó Károly polgármes
ter tartott a fiataloknak egyórás előadást

a következő érdekes témákat érintve:
csillagászat, földi élet, a helyi környeze
tünk biológiai élete, valamint a víz
szennyezésről, a környezetszennyezés
ről és a család fontos nevelőszerepéről.

Az érdekes- általa egyoldalúnak neve
zett - beszélgetés olyan gondolatokat
tartalmazott, hogy azokat érdemes len
ne a díákoknak megszívlelniük nemcsak
a Föld napján...

GYOMAENDRŐDI HíRADÓ

Ezt követően az iskola környékét tet
ték tisztába a tanulók, majd környezet
védelmi vetéikedőre került sor. Kiosz
tották a környezetvédelemmel kapcso
latos pályázat díjait, és faültetéssel tet
ték emlékezetessé a napot.yR. Nagy Já
nos, az intézmény igazgatója elmondta,
hogy ettől a tanévtől bevezették az Em
ber és környezet elnevezésű tantárgyat.
Elhangzott még az a kijelentés, de in-o
kább óhaj, hogyagyerekeket már az első

, osztálytól, de akár az óvodáskortól i~ rá
kellene nevelni a környezetvédelemre, a
környezet szeretetére.
Gyomaendrőd másik Föld napi ren

dezvényét a Katona József Művelődési
Központban tartották. Akövetkező mű

sorok adtak lehetőséget a fiatalok rész
vételéhez:

A zsűri díjazta a beérkezett pályázati
rajzokat, 25 kérdéses tesztlapot tölthet-
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tek ki, tervezhettek plakátot, villámkér
désekre válaszolhattak, majd a művelő

dési központ udvarán fát ültethettek.
A Föld napja rajzpályázat zsűrije:

Nagyné Veres Rózsa - a zsűri elnöke -,
Diószeginé Bíró Ilona, Kissné Dávid Ág
nes.

Az alábbi díjakat osztották ki:
Alsó tagozatosok: L hely: Jónás Szand

ra - 2. Sz. Ált. Isk.; 2. hely: Babecz Ale
xandra - 2. Sz. Ált. Isk.; 3. hely Farkas
Tünde - 2. Sz. Ált. Isk.

Felső tagozatosok: L hely Kovásznai
Nóra - Rózsahegyi Kálmán Ált. Isk.; 2.
hely: a Rózsahegyi Kálmán Ált. Isk. VI.
b. oszt. sorozatképe; 3. hely: Csikós Eri
ka 2. Sz. Ált. Isk.

A három különdíjat Szilágyi Melinda
gimn. 6. oszt. tanuló, Diószegi Edit gim
názium II. a oszt. tan. és Nótári Kriszti
na gimn. III. a oszt. tan. kapta.

Házibor· és ·kolbászvetélkedo
A címben jelzett eseménynek nagy hagyománya van már

Szarvason. Gyomaendrődön első alkalommal került sor a
házibor- és -kolbász minősítőversenyre.

AKatona József Művelődési Központ és a helyi kertbarátkör
közös rendezvényén il különböző kategóriákban a következő

ket minősítette a zsűri.

Fehérbor kategória (maximum 20 pont) - 15 induló:

1. Cseh János 19,46 p., 2. Józsa Mihály 19,16 p., 3. Dr. Ko
vács Béla 19 p.

Vörösbor - II induló:

1. Cseh János 19 p., 2. Kéri István 18,5 p., 3. Józsa Mihály
18,16 p.

Must: Karbiner Gáborné 19 p.

Vastagkolbász (maximum 100 pont) - 7 induló:.

L Tímár Vince 90,7 p., 2. Kéri István 86 p., 3. Lukács Mi
hályné 81 p.

Pick jellegű parasztkolbász kategóriában különdíjat kapott
Szmola Zoltán.

Vékonykolbász: L Kruchió Lajosné 87 p., 2. Tímár Vince
84,3 p., 3. Balázs Lajos 81,3 p.

Vörösbor kategóriában különdíjat kapott Mogyorós József.

A megyei borversenyre az első három helyezettet nevezik,
azonban javasolják a 4., 5. és 6. helyezett részvételét is.
Ugyanis a zsűri szerint a gyomaendrődi borok minősége jó.
A'kolbászok megítélésénél is hasonlóan jó vélemény alakult
ki. A mustra alapja az íz, a zamat, az illat, a küllem, a füs
tölés stb. volt.

Millecentenáriumi
néptáncbemutató

Az eseményről tájékoztatott az áprilisi Híradó, de

akkor idő és hely hiányában nem tudtunk beszámol
ni a rendezvény díjazásáról és a támogatókat sem tud

tuk megnevezni. A nagyszabású kétnapos nemzetkö

zi néptáncfesztiválon részt vett szakmunkásképzőés

szakközépiskolák közül az aranyérmet a gyomaend

rődi szakközépiskolások együttese, valamint az ajkai

Bercsényi Miklós SZKI és SZMK kapta.

Az esemény támogatói voltak: Szakmunkástanuló

kért Kulturális Egyesület, GyomaendrődVáros Ön

kormányzata, Anna ABC, Benke Attila vállalkozó, Béke

Vadásztársaság, Bútoripari Szövetkezet, Corvo Bian
co Cipőipari Bt., Diószeginé Bíró Ilona, Dreher sörö

ző - Tímár János, Endrőd és Vidéke Takarékszövet

kezet, Gyomaendrőd és Vidéke AFÉSZ, Hársfa vendég

lő, Hol!er Pizzéria, Hőtechnikai és Gépipari Kft., Ke

let-magyarországi Sör Kft. - Békéscsaba, Kner

Nyomda Rt., - Konzervgyár Rt. Békéscsaba, Kovács

Lajosné vállalkozó, Margó virág, MarZol Cipő, Mayer

hoffer István bőrdíszművesmester, Molnár Tibor vál

lalkozó, Raichle Sport Kft., Rostélyos Gmk Sarokház

Csemege - Tímár Vince, Stafirung Kft., Szabóipari

Szövetkezet, UniIors Bt., Watt Gmk., Zsort ABC.
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A Rózsahegyi Kálmán Általános Iskola
és Diákotthon 1996. május 18-án tartja a
névadó ünnepségét.

Díszvendégeink lesznek:
Rózsahegyi Kálmán unokái: Abóczky

.Róbertné Rózsahegyi Marika és családja,
Peták Emil 'és családja.

Az ünnepség programja:
10 óra: Névadó ünnepség.
Helye: Népliget.
Az ünnepséget megnyitja: dr. Frankó

Károly polgármester.
Köszöntőt mond: dr. Dinya László he

lyettes államtitkár.
II óra: Rózsahegyi Kálmán-emlékkiál

lítás megnyitása az iskola zsibongójában,
Népliget u. 2.

Akiállítást megnyitja: dr. Király Gyulá
né, az Országos Színháztörténeti Múzeum
és Intézet igazgatója.

16 óra: Az iskola tanulóinak gálaműso

ra a Közösségi Házban, Blaha u. 21.
Arendezvényre szeretettel várjuk a ked

ves szülőket, pedagógusokat, egykori end
rődi diákokat és minden érdeklődőt.

Iskolánk 4. c osztályos tanulói dr. Ko
leszár Józsefné osztályfőnök vezetésével,
Szabó Anikó óvodapedagógus és Szuro
vecz Istvánné SZMK-elnök kíséretében
Császártöltésre utaztak, hogy a Kiskunsá
gi Nemzeti Parkban egyhetes - április
15-20-ig - erdei iskolai oktatásban ve
gyenek részt.

Az erdei iskola 5 napos programja az él
ményszerű tanulás megvalósulását szol
gálja. Benne kiemelte hangsúlyt kap a te
vékenységen alapuló, a természetről való
ismeretszerzés, az egészséges életmód, a
gyermeki romantika és ajáték. Célunk: fel
menő rendszerben biztosítani tanulóink
számára ezt a lehetőséget, mely ökológi
ai, természetvédelmi ismereteken túl az
élet tiszteletére, az apró szépségek meg
láttatására is képessé teszi az ifjúságot.

Lddányi Gáborne igdZgdtó

Iskolai eredmények
A2. Sz. Általános Iskola tanulószáma az

1995/96-os tanévben 854 fő.

Különböző versenyeken, vetélkedőkön,
bemutatókon szerepeltek eredményesen
gyermekeink.

Március l-jén megrendezésre került a
Zrínyi Ilona Matematikaverseny megyei 
fordulója. 86 tanulónk nevezett be, akí'k
közül'a Sarkadon megtartott eredmény
hirdetésen 5 tanulót díjaztak. Legjobb si-

kerek az 5. osztályosoknál születtek, ahol
megyei elsők lettek csapatversenyben a ta
nulóink.

A csapat tagjai: Pintér Viktor, aki az in
duló 414 versenytársa között 6. lett, Tari
Szilvia 12. és Czikkely Csilla.

4. osztályban csapatversenyben 3. helye
zett lett iskolánk. Ezen az évfolyamon 476
tanuló versenyzett. Farkas Zsolt 10.~ Bere
Gabriella 13.

6. osztályosaink 4. helyen végeztek csa
patban, legeredményesebb versenyzők az
induló 361 tanulóból Séllei Ferenc, aki 10.
lett és Balog Annamária 19.

A legjobban szereplő versenyzőket fel
készítő nevelőink: Csapóné Papp Zsuzsa,
Cseh Jánosr.é, Fekécs Éva, Halászné dr.
Balogh Erzsébet, Kató Albert, Vaszkó La
josné.

AVarga Tamás Országos Matematika
versenyen Nyilas Erzsébet 8. osztályos ta
nuló képviselte iskolánkat, aki 7. helyezett
lett. Felkészítő tanára: Cseh Jánosné.

A Curie Kémia-emlékverseny területi
fordulóján Kiss János 8. osztály.os 3. helye
zett, Gurin László 7. osztályos tanulónk 6.
helyezett lett. Kiss Janos dolgozatát to-o
vábbküldték az országos elődöntőbe.

A Hevesy György Országos Kémiaver
seny megyei döntőjén Wagner Erika 7.
osztályos tanulónk eredményesen szere
peIt. Felkészítő tanára: Szurovecz Zoltán
né.

Amegyei színjátszó napok általános is
kolások kategóriájában ezüst minősítést

ért el színjátszó csoportunk, akik Szolno
kon az Országos Gyermekszínjátszó Talál
kozón vesznek részt. Különdíjat kapott Ri
deg Andrea 8. osztályos tanulónk. Asze
replő tanulók: Rideg Andrea, Erdős Klára,
Kovács Sándor, Giricz Krisztina, Pelyva
István, Fazekas Gyöngyvér, Gózon Éva,
Róza Gabriella, Epresi Ágnes, Terdik Ká
roly, Gózon Mihály. Az előadott darab: Os
car Wilde - A boldog herceg. Betanítot
ta: Polányi Éva.

Tornászcsapatunk megyei versenyen 2.
helyezettként végzett, a Szolnokon meg
tartott országos területi versenyen 5. he
lyezett lett. A csapat tagjai: Kovács Ákos,
Kovács Balázs, Kovács Viktor, Kéri Roland,
Nagy László, Újhelyi József, Vetró Péter.
Felkészítő tanár: Halász István.

A Békés Megyei Baleset-megelőzési Bi
zottság által szervezett Közlekedésbizton
sági gyermekrajzverseny 2. fordulóján 6
tanulónk lett díjazva. AlsÓ tagozaton: 1.
Ötvös Balázs, 2. Fekécs Zsolt, 3. Czinczár
Kitti. A felsősök közü\: 1. Földesi Viktor,

2. Vincze Gábor, 3. Zsombok Tamás. Ajól
megszervezett meleg hangulatú ered
ményhirdetésen és k.iáIJításon jól érezték
magukat a díjazottak. Köszönjük a Szar
vas Városi Baleset-megelőzésiBizottság és
a Gyomai Rendőrőrs színvonalas szerve
zését. Aversenyre felkészítő nevelők: Hu
nya Elekné, Szabadosné Horváth Ilona,
Szakálosné Uhrin Klára, Vargáné Bere
Erzsébet.

Részt vettünk megyei sakkversenyen is,
ahol az iskolánk csapata 6. helyezést ért el.
Acsapat tagjai: Foglár Gábor, Katona Lász
ló, Szneczy Zoltán, Takács András. Asak
kozókat Kató Albert tanár készítette fel.

Április ll-én került megrendezésre a vá
rosi vers- és prózamondó verseny, ahol Gó
zon Éva 8. osztályos 2., Czikkely Csilla 5.
osztályos 4. és Szilágyi Edit 5. osztályos ta
nulónk 5. lett. Felkészítőik: Polányi Éva és
Valuska Lajos.

Február 22-én került sor az általános is
kolások történelem tanulmányi versenyé
nek megyei fordulójára, melyen a 7. és 8.
osztályosok együtt versenyeztek. Csapó
Béla 7. C. osztályos tanulónk 16. lett, a 7.
osztályosok együtt versenyeztek. Csapó
B~la 7. c osztályos tanulónk 16. lett, a 7.
osztályosok közül viszont a 3. iegjobbként
végzett. Simonné Szrnka Zsuzsa tanárnő

készítette fel a versenyre.
Majorette-csoportunk a sportcsarnok

ban megrendezett tornagálán színvonalas
bemutatóval lépett fel. Ez a csoport már
két éve működik iskolánknál.

Tagjai: Cselei Anita, Dószegi Mónika,
Galgóczi Krisztina, Hajdú Zsanett, Mészá
ros Nikoletta, Milavicz Nóra, Nyíri Dóra,
Székács Beáta, Szilágyi Barbara, Tari Bri
gitta, Tóth Mária, Vékony Csilla. Csoport
vezető: Hunya Jolán.

Kazinczy-versenyre került sor április 16
án a Katona József Művelődési Központ
ban. Az 5-6. osztályosok vetélkedőjében

első Szurovecz Gyöngyi, 2. Gritta Diána,
3. Giricz Krisztina lett. A 7-8. osztály0

soknál 2. helyezett Kulik Zsuzsa. Felkészí
tő nevelők: Dubis Ferencné, Hunya Jolán,
Kónya Márta, Polányi Éva.

Köszönjük nevelőink fáradságot nem is
merő áldozatos munkáját! Reméljük, hogy
az év végéig még születnek kimagasló
eredmények, amelyekről újból beszámol
hatunk.
Gyomaendrőd, 1996. április 16.

A 2. Sz. Áltd/ános Iskold

vezetósege
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KNER·IMRE GIMNÁZIUM,
KERESKEDELMI SZAKKÖZÉPISKOLA

ÉS KOLLÉGIUM

Az Országos Szakmai Tanulmányi
Verseny döntőjében "Kereskedelmi és
vállalkozási ismeretekből" Török Gábor
L helyezést ért el. Felkészítő tanára: La
dányi Gábor.

AKazinczyról elnevezett szép magyar
beszéd versenyen a 13-14 évesek cso
portjában (városi) l. helyezett Maráz Aliz
VA (6 oszt. gimn.) Kazinczy-díjas, 3. he
lyezett Mándi Adrienn VA (6 oszt. gimn.)
Felkészítő tanáruk: Malatinszky Zita.

Megyei József Attila szavalóversenyen
a zsűri különdíját kapta Kulcsár Györ
gyi IlIA (6 oszt. gimn.). Felkészítő taná
ra: Bernáthné Butsi Erika.

Kitaibel Pál Országos Versenyen bio
lógiából az országos döntőben Nótári
Krisztina III/A 15. helyezést ért el, Hor
nok Mária IlIB 27. helyezést ért el. (A
versenyen évfolyamonként 5000 induló
volt!) Felkészítő tanáruk: Gyarmati
Györgyné.

Megyei német nyelvi versenyen Far
-kas Ildikó- IlVB 5. helyezett, Nagy Szil
via IV/A 6. helyezett. Szaktanáraik: Mé-

Millecentenárium 1996
Gyomaendrőd Város Képviselő-testülete

a honfoglalás 1100. évfordulója alkalmából
ünnepi testületi ülést tart május 30-án de.
10 órától a Katona József Városi Művelő

dési Központ színháztermében. Az ünnepi
ülés keretében a képviselő-testület kitün
tetéseket ad át.

A Képviselő-testület díszpolgári címet
adományozott Kállai Ferenc színmúvész
nek, Tímár Máté írónak. Honti Antal grafi
kusnak, Vaszkó Irénnek; a Kner családnak.
Gyomaendrődért Kitüntető Emlékpla

kettet kap Tímár Vince, Katona Sándor, Ar
min Setzer, a Gyomai Kner Nyomda dol-.
gozókollektívája, Solymosi Jánosné, Hu
nya Alajosné, Márton Gábor, Varga Lajos
olimpikon, Pésó Béláné. Aképviselő-testü

let posztumusz díjként adományozza az
emlékplakettet Papp Zsigmondnak, G.
Nagy Lászlónak és Varga Gyulánénak.

Aképviselő-testület az ünnepi testületi
ülésre tisztelettel meghívja a város vala
mennyi lakóját.

Dr. Frankó Károly polgármester

riné Fröhner Mariann, Pappné Nagy Ka
talin.

Avíz világnapja alkalmából meghirde
tett országos rajzpályázaton Nótári
Krisztina III/A L helyezést ért el. Szak
tanára: Honti JÚdit.

AFöld napja alkalmából rendezett vá
rosi rajzpályázaton kiemeit különdíjat
kapottSzilágyi Melinda IlIA, Diószegi
Edit IlIA, Nótári Krisztina III/A (a 6 osz
tályos gimnázium tanulój). Szaktaná
ruk: Honti Judit.

A városi vers- és prózamond6 verse
nyen a költészet napján gyermekvers ka
tegóriában 1. helyezett Kulcsár Györgyi
IlIA. Felkészítő tanára: Bernáthné But
si Erika, 2. helyezett Maráz Aliz VA, 5.
helyezett Nász Lilla I/A. Szaktanáruk:
Malatinszky Zita.

Ifjúsági vers kategória: 1. helyezett
Papp Lilla IIIB, 2. helyezett Tímár Sarol
ta IUB. Szaktanáruk: Malatinszky Zita.2.
helyezett Sztanyik Rita VC. Szaktanára:
Tímár Mariann.

Állami nyelwizsgát ebben a tanévben
eddig 19 tanulónk tett eredményesen,
közülük 9 alapfokú, 10 középfokú (né
met, angol, francia, orosz nyelvből).

Dr. Kovács Béla, Igazgató

MEGHÍVÓ
A Mozgáskorlátozotak Békés Megyei

Egyesületének gyomaendrődi csoportjá
nak vezetősége értesíti tagjait, hogy 1996.
június 22-én 20.00 órai kezdettel Gyo
mán, a Katona József Művelődési Házban
nagyszabású vacsorát rendez. Avacsora
ára 250 Ft/fő. Jelentkezni lehet Csőke Já
nos csoportvezetőAél minden kedden
este a művelődési házban. Szeretettel vá
runk minden szórakozni vágyó sorstár
sunkat kitűnő zenével és tombolával.

Csóke János csoportvezetó

Gyomaendrőd Város Önkonnányza
ta, a gyomaendrődi 2. Számú Napkö
zi Otthonos Óvoda nevdőtestülete és
szülői munkaközössége tisztelettel
meghívja Önt a gyomai kisdedóvó ala
pítása 155. évfordulója alkalmából
rendezendő emlékünnepségre.

Időpont: 1996. május 7.
Helyszín: Gyomaendrőd, Katona

József Művelődési Központ.

Országos elso
Avíz napjára kiírt rajzversenyre Honti Ju

dit tanárnő készítette fel Nótári Krisztinát,
aki a megyei versenyen második, az orszá
goson azonban kirukkolt, mert első lett.

Adíj átvételére azért nem tudott elutaz
ni, mert egy másik összecsapáson, Moson
magyaróváron, az országos biológiai tanuI- .
mányi verseny döntőjén vett részt. Ezen a
49 döntős évfolyamtársa közül a 15. helyen
végzett. (Az országban mintegy 5000 diákot
mozgatott meg.)

Megyei I. helyezett...
...Homok Mária, a
Kner I. Gimnázium
tanulója lett a Kitai
bel Pál biológiai és
környezetvédelmi
versenyen. Az orszá
gos döntőbe kerül
vén, Mosonmagyaró
váron április 19-21

én 49 indulóból az igen dicséretes 27. he
lyen végzett. Témája ,,A szennyvízelveze
tés hiányosságainak következményei az
ivóvíz romlására" volt. Felkészítő tanára
Gyarmati Györgyné. Gratulálunk!

GYOMAENDRŐDÖN

ÉS KÖRZETÉBEN BETÖlTÉSRE
VÁRÓ ÁLLÁSHELYEK

Szakképzettséget nem igénylő munkalehetőség

Gyermekfelügyelő(Dévaványa) l fő

Köiépfokú végzettségűek részére
Ács-állványozó (Gyomaedrőd) l fő
Festő és mázoló (Gyomaedrőd) 5 fő

Kőműves (Gyomaedrőd) 3 fő

Üzletköztő (Szeghalom) 3 fő

Asztalos (Gyomaedrőd) 5 fő

Lakatos (Kecskemét) 10 fő

Forgácsoló (Kecskemét) 10 fő

Villanyszerelő (Kecskemét) la fő

Felsőfokú végzettségűek részére
Faipari üzemmérnök (Gyomaendrőd) 1 fő

Gépészmérnök (Kecskemét) 5 fő
Pályakezdők és a 27. életévüket még be nem töl
tött fiatalok részére felajánlható álláslehetoségek:

Élelmiszerbolti eladó 4 fő
Benzinkútkezelő l fő

Felszolgáló. vendéglátó-ipari eladó 2 fő

Faipari üzemmérnök l fő

Faipari betanított munkás 5 fő

Asztalos la fő

Varrónő la fő

Lakatos 10 fő

Forgácsoló la fő

Villanyszerel ő la fő

Gépészmérnök 5 fő

Az állásokkal kapcsolatos részletes információk
beszerezhetők BMMK kirendeltségén, személye
sen vagy telefonon. Cím: Mirhóháti út ll. Telefon:
386-331; 386-212.
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Endrőd és Vidéke
Takarékszövetkezet
* alapítva 1957. május 18. *

KÖZÖSSÉGI HÁZ
(Blaha út 21.)

1JU;úa~~,~
Május 7-én 14 órától:

Indul a bakterház színházi előadás a Komédiáskör előa-·

dásában.
Május 12-én 16 órától:

Társastáncosok vizsgabálja. Belépő: 150 Ft.
Május 14-én 8-16 óráig:

Trendil Kft. végkiárusítása, nagyon kedvező áron. Méter
áru 200 Ftlm és rövidáru nagy választékban.

Május 18-án:
A Rózsahegyi Kálmán Általános Iskola névadó üonepsé
gének keretében a tanulók gálamúsora.

Május 25-én 15 órától: .
Kiállításmegnyitó. A Homok Imre és Szakáll Sándor alko
tásaiból készült kiállítás megtekinthető május 25-től június.
2-ig, napközben 8-16 óráig.

Május 25-én 17 órától:
Teaház. E havi vendégünk: Dinnyés József daltulajdonos.
Belépő: 100 Fl.

Előreláthatóan május végén gyermeknapi műsor óvodásoknak. A
pontos időpontról plakátok útján értesülnek az érdeklődők.

Június havi előzetes:
4-11-i g hétköznapokon 8-16 óráig megtekinthető a
millecentenáriumi rajzpályázat résztvevőinek kiállítása a
városi könyvtár rendezésében.

22-én 17 órától Teaház. Vendég a Suttyomba zenekar.

A PROGRAMOKKAL KAPCSOLATBAN ÉRDEKLŐDNI LEHET A
BLAHA ÚT 21. ALAn VAGY A 386·917·ES TELEFONSZÁMON.

t:THERM
H

ÉpíTŐiPARI SZŐVETKEZET

1 5500 GYOMAENDRŐD, IPARTELEP ÚT 3.
TELEFON/FAX: 66/386-614, 386-226

- Fenyőgerenda, fenyőfúrészáru kapható.
- Tetőszerkezet faanyagára megrendelést felveszünk.
- Fehér, világos tölgy, fenyő laminátos búto(lap eladó,

igény szerint méretre vágjuk, élfóliázzuk.
- Osztályozott adalékanyagból bármilyen

betonkeveréket előállítunk.
.......:.._::::::.:.. :.-::.:....:...

,"

Tisztelt Ügyfelünk!
Pénzt, időt, fáradságot szeretne megtakarítani? Mi
tudjuk a módját! •

Nyisson átutalási betétszámlát a Takarékszövet
kezetnél!

Megbízásai alapján vállaljuk:
közüzemi díjainak,

- biztosításainak,
- tv-előfizetésének és egyéb kötelezettségének tel-

jesltését.

Átutalási betétszámlával rendelkezőügyfeleink részé
re új szolgáltatásként tud'uk ajánlani:

- egyszerűsített feltételekkel hitelhez jutást,
Hungária Biztosítóval megkötött biztosítások
díjainak díjlehívásos rendszerben történő teljesí
tését,

- Hungária Biztosítóval kötött kötelező gépjármú
felel6sségbiztosítás össszegének havi részletekben
történő kiegyenIítését.

Megtakarításainak elhelyezésére széles körű lehetősége

ket biztosítunk kettős garanciával.
Keresse az Önnek megfelelőt! Nálunk biztosan megtalálja.

Afentieket ajánlja egy régi Barát az új Világban.

\:
DIÁKÜLIMPIA

SZL4.ZHALÜMBATTÁN
500 résztvevő versenyző közül a százhalombattai diáko

limpián a döntőbe került Gyomaendrődrőla B korcsoport
ban 58 kg-ban Szurovecz Tibor, aki 1. helyezett lett, 49 kg
ban pedig Balog Zoltán lett 3.

Károlyi Antal csapata megint kitett magáért, ez az ered
mény is azt mutatja. Valamint azt is; hogya gyomaendrő

di gyerekek is képesek jó eredményeket felmutatni, ha a
többi közrejátszó körülmény mellett megfelelőszakember
foglalkozik velük. .. !

.KUTYATULAJDONOSOK .
. ." " " a .. .

'. FELHIVASAh ·" .. ~:
, ... '. . .

Má'j jó élőre ,fen~ivju·Í<.vá;~;' .
- , . ." ,. . .

sunk lakosságánák figyel!'11ét .
arra, .hogy október iO~tól .
kóbor ku~ákbef~gásátt~,rt- .
juk. Kérjük az érinte~te.ket,

a~ ebtart6kat: hC?gy kutyái
kat tartsák ~zentúlmegköt- .
ve, elzárVa.'·

G OMASZOLG KfT.
(jY0rilaendröd, Ipartelep u. 2.. Tel.: 386-233 . Fax: 386-269

ÁLLVNK A LAKOSSÁC; ÉS A KÖZŰLETEK RENDELKEZÉSÉRE
AZ ALÁBBI TEVÉKENYSÉCiEKKEL:
- magas- és mélyépítő-ipari kivitelezés és szolgáltatás;
- szemétszállítás;
- szállítás, gépbérlet;
- betonértékesítés, helyszínre történő kiszállítás;
- teljes körű temetkezési szolgáltatás,
Vállaljuk sírkő készítését és műkövesmunkákat.

Ttmttktztsi ftszltS
C;yomaendrőd, Fő út 167. Tel~fon: 386-171
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A Lakásfelszerelési Ajándék Shop.
(Gyomaendrőd, fő út 208.)

.nagy választékban,
kedvező áron kínál poharakat,

kelyheket.

Ezenkívül háztartási kisgépeket,
világítástechnikai termékeket kedvezőáron.
Ugyanitt válthat 100, 200, 500 Ft értékben

vásárlási utalványokat.

A Gyomaendrőd

és Vidél{e ÁFÉSZ

értesíti tagjait és vásárlóit, hogy

. május 6-11. között

az Országos ÁFÉSZ-vásár keretében

az ABC-áruházaiban, diszkont áruházaiban .

és élelmiszerboltjaiban

Szobafestés. máz.oi6s.
valami.n,tfüi'dőkódak
felújítósát vállaljuk

lakoss49()Qk,'~/
és közOletékn"ilfii\;'"

BERK:tzóii~N o

~s. '\ .
',0:;: Rákóczi U. 37;
;Tel.; 06-60/384-426

.APRÓHIRDETÉS
• Cyomaendrődön, a Peresi-holtág end
rődi szakaszán 3 szintes vízparti nyara
ló eladó, illetve szarvasi vagy békéscsa
bai lakásra cserélhető. Erdeklódni:
661311-872, este 311-127.

• Cyomaendrődön, az Ifjúsági-Itp.-en a
9/5. sz. alatti lakás garázzsal együtt ela
dó. Érdeklődni munkaidőben: 448-567.

• Kiadó 2 szoba hallos, fürdőszobás ház
Cyomaendrődön. Érdeklődni lehet Vá
sártéri ltp. 22. ép. B. 1I/5.

• Kedvező áron eladó a Vásiirtéri.ltp.
3118111. sz. alatti lakás. Érdeklődni: 18'
óra után 06-60/316-721.

árengedményes
vásárt t rt.

A vásár ideje alatt

számos élelmiszert és vegyi árut

10-30% -os árengedménnyel

kínálunlc

Miért ne fizetne kevesebbet?

LÁTOGASSON EL HOZZÁNK,
MEGÉRI, HA AZ ÁFÉSZ

ÜZLETEIBEN VÁSÁROL!

Tekintse meg tavaszi· kollekciónkat!
.MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK.

Ü~tünk megtalálható:
Gyomaendrőd,Fő út 230. (a Bútorbolt udvarán)

nm lfIl«Jll8JJ!)jJl«i
Legolcsóbban, legfrissebbet, legnagyobb

}:h~'j;.:::t választékot csak a szakboltban,
,""~ ....:.~:..~~~..~. a Privát Zöldség-gyümölcs boltjaiban

Hasok találhat
útja 48. a Hősök útján 48. sz. és a
Nyitva: Bajcsy-Zs. út 119· sz. alatt.

6-l () órái A megszokott nagy vá!asztékka!
,/ g. és olcsó árakka! Váijuk vásár!óink(1!1

.. ... ~ 7RorftNENJ
ÉpíTŐJP/IRI ÉS SZOLv'ÁL TA TÓ BETÉTJ rARSASAG
5500 GYOrfiAENDR6D, Tompa M. U. lZ. Te/"fonlfax.: (66) 386-186

• út, leáJlósáv, vfz, szennyvfzbekötés tervezése,
kivitelezése .

• ép{tőmesteri munkák elvégzése
• homok, homokos kavics, kőzúzalékszállítása
• földmunka végzés autogréderrel, úthengerrel
• kis felü/etek aszfaltozása

• • • • Ifot .... r

" . . BIZOMÁNY <'" .
Arany készpénzes felvásárlása.

BőrdíszmCí és farmerek árusítása.
Használt bútorok, ülőgarnitúrák,

régiségek adásvétele.

Cím: Szaruas, Szabadság 54-56.
Telefon: 66/31 l-872

Forgalmas helyen 28 m2 a/apterü/eW, fe/újított,
összkonfortos, te/efonos üz/ethelyiség.hosszabb
távra kié~dó. Gyomaendrő':1, Kossuth u. 61-63. szám
alatt. Érdeklődni személyesen a fetni címen vagy a
66/386-833 telefonon munkaidőben.

m~~~~®~®~~~~n~~~
RÖVID HATÁRIDŐVEL, HAGYOMÁNYOS ÉS AUTOMATA KIVITELBEN.

KÖNYVES LÁSZLÓ
Gyomat.mdrőd, Kiss Bálint u. 9.
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':"',,;:.tp:_'.. ~'::r~.:,jTt.ÚW0:w:~.~'P:-~\'·L"~-[\:~·~.~~~:: ..~;~ .•.~:'".~.~~:.~ ..
Országos kongresszuson beszélt Balogné
Az egészségügyi alapeJlc'.té\s szakdol

gozóinak III. országos kongresszusa
Gyulán került megrendezésre 1996. áp
rilis 17-tőI19-ig. Ezen részt vett és előa

dást tartott Gyomaendrődről Balog Ká
rolyné, Előadásának témája az otthoná
polási szolgálat mint vállakozási lehető

ség az egészségügyben, otthonápolás
ban. Az otthonápolás jelentőségéről töb
bek között az alábbiakat is elmondta.

Az idősek és betegek ragaszkodnak
megszokott környezetükhöz, amiből, ha
kiemeljük őket, érzékennyé, sebezhető
vé válnak. Ezért is tartom olyan nagysze
rű dolognak, hogy lehetőség van az ott
honápolásra. A kormány jelenlegi kon
cepciója, hogy a gyógyító inzétmény
rendszer átalakítása elkerülhetetien 
két okból is indokolható -, a kórház
centrikus ellátás ma már részben
korszerűtlen, részben pedig a jelen gaz
dasági helyzetben finanszírozhatatlan.
Az egészségügy szerkezetátalakítási
programjában nagy szerepet kapott a há-

ziorvosi ellátás fejlesztése és a háziápo
lás növekvő szerepének biztosítása.

Nézzük, mit is nyújthat az otthonápo
lás a betegnek:

- a beteg saját környezetében
megszokott bútorai és számára kedves
személyek és dolgok között maradhat;

- szakszerű ellátásban részesül;
~ ő a legfontosabb - ott és akkor

egyedül ai ő betegsége a fontos, a szak
ápoló ráfigyel, vele beszélget, és ez ret
tenetesen fontos, végighallgatják valódi
és vélt sérelmeit, problémáit;

- van idő a betegre;
- gyakrabban látogatják, hiszen nem

kelJ a kórházba utazni, ami az idős ba
rátoknak, hozzátartozóknak nem csak
anyagi megterhelést jelent.

Különösen akkor érezzük ennek fon
tosságát, ha mindez közelről érint ben- .
nünket. PI. szeretett szüleink kerülnek
hasonló helyzetbe, akikről lelkiismere
tünk szerint gondoskodni akarunk, de

a körülmények nem sietnek segítsé
günkre.
.Gyomaendrőd városában a háziorvo

sok elfogadták az otthonápolást, támo
gatják a szolgálatot. Részére gondosko
dást igénylőket neveznek meg. Jelen pil~

lanatban az országos egészségbiztosítás
finanszírozza e szolgáltatást pályázati
rendszerrel, de már az 1996. évi OEP
költségvetésben 600 millió Ft-ot külö
nítettek el erre a feladatra.

Ezt nem az alapellátásra biztosított ke
retből biztosítja az OEP, hanem a szak
ellátás kasszáját bővítette ezen összeg
gel. 1996-ra a fent említett összegre
szintén pályázatot írnak ki, de ez a pá
lyáztatás már magában foglalhatja a be
fogadást is. Ez aztjelenti, hogy nemcsak
pályázat útján finanszírozzák, hanem a
folyamatos ellátást is biztosítják majd.
Valószínűleg 1996. július l-jétől.

Atovábbi folyamatos működtetés csak
akkor lesz biztosított, ha a szolgálat be
fogadást nyer.

, , "",
KATONAJOZSEFVAROSIMUVELODESI

KÖZPONTPROG~ÁNLATA
1996.' május 7.-1996. június 10-ig.

Május 7.: ABékés megyében elsőként Gyomán alapított kisdedóvó 155. év
fordulója alkalmából tartott jubileumi rendezvények.

Május 15.: VIII. Egészségvédelmi Nap. Természetgyógyászati ésegészségvé
delmi árubemutató, szolgáltatások,kóstolók, előadások, rajzpá
lyázat eredményhirdetése.

Május 18.: Társastánccsoportok évadiáró műsora. Belépő: 200 Ft és 250 Ft.
Május 20.: Író-olvasó találkozó Gergely Ágnessel. Közreműködik Polányi Éva

előadóművész.

Május 30.: Városi diákgála. Műsorral közreműködnek a város általános és kö
zépiskolái:

Június 1.: Délelőtt Kossuth úti, délután a Jókai úti óvodák ballagása.
Június 5-9.: Egzotikus állatok és növények kiállítása! Egzotikus vadállatok

(róka, farkas, tigris, medve, nyestkutya stb.), hüllők (összesen 200
m hosszúságú kígyók, aligátor, krokodil). Teknősök, több ezer
kagyló, ásványbörze, tengeri herkentyűk, trópusi pillangó - gyűj
teménye, több száz cserepes növény. Minden állat- és növényba
rátot várunk! Belépő: csoportos diák: 50 Ft (minimum 20 fő), diák:
70 Ft; felnőtt: 100 Ft.

Június 10.: Véradó nap.

További programelőzetes:
Június ll. 17 óra: városi zene- és művészeti iskola évzáró műsora.

Június 12-27.: Nagy Zoltán: Álomtöredékek II. festmény és fotókiállítás.
Június 16.: Néptánccsoportok évadzáró műsora.

Június 29.: Elszármazott művészeink fellépése.

ACsipet videotéka közleménye
Értesítem a tisztelt kölcsönzőket (és a leen

dőket is), hogy május elején avideotéka másik
helyre költözik. Sajnos erre szükség van, mivel
a mostani üzlet már kicsinek bizonyul. Ezért
szíves megértésüket kérem és nagyon remélem;
hogy emiatt nem lesznek "hűtlenek" hozzám.

Az új cím: Kossuth u. 37/1, (volt Hunya-bolt,
. avagy a belvárosi söröző helye):

Változatlanul hetente vásárolok premier fil
meket, csütörtöki megjelenésekkel, és a
kölcsönzési ár is változatlan marad: 50 Ft és 80
Ft!!! Fél napra-aznap 17-ig-mindegyik ftJm
50 Ft. Még valami!!! Anyitás napján minden ka
zetta félái-on kölcsönözhető!

Új, önöknek igen kedvező szolgáltatást is be
vezettem: havi bérletet válthat! 1000 Ft-ért 15
filmet, 2000 Ft-ért 30 filmet kölcsönözhet.

Köszönöm megértésüket és szeretettel vá·
rok mindenkit! .

Anyakönyvi hírek
Akik születtek: Papp Sándor és Fekete Etelka Irén
leánya Rita, Kriszt Tamás László és Tőkési Róza fia
László Tamás, Tóth Gábor Zoltán és Pap Piroska
leánya Gabriella, Czinczár Imre és Tóth Ildikó Esz
ter leánya Nikoletta.
Akik eltávoztak: Szabó Lajos 71, Garai Sándorné
Tótka Eszter 78, Szakálos István 80 és neje Szakálos
Istvánné sz.: Laposnyik Eszter 71, Gubuznai Vil
mosné Izsó Terézia 78, Barják András 71, Kardos
Sándorné Nagy Julianna Marcella 46 éves korában.
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Póhalom emléke te
és a kereszt törté et
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"Ímé ezek gonoszok és örök bizton
ságban vagyont gyűjtenek. Látom a go
noszok meggazdagodtak... Én pedig hi
ába tartom tisztán az én kezeimet, sze
gény vagyok. Síkos földön állnak" -lát
ja meg a zsoltáríró.

Ahogyan a jelen átalakulásban
országszerte a vagyonfelosztás a meg
gazdagodás lezajlott, igazságtalan, és
nem fér össze a vallás elveivel sem. Akik
meggazdago.dtak, mások munkájának a
gyümölcsét szerezték meg. Aki becsüle
tesen dolgozott, mint a fenti idézet
mondja, "tiszták a kezei", az szegénynek
maradt. Azok gazdagodtak meg, akik a
végzett munkájukkal arányban nem álló
magas jövedemlet kaptak, másrészt kor
rupt módon, potom áron megszereztek
eszközöket. A többiek rovására szerez
ték meg a közös vagyon egy részét. Azt
hiszik, akik meggazdagodtak, hogy pén
zért az Isten is megvásárolható. Nem
tudják, hogy Krisztus mindig a szegé
nyeké volt. Nem tudják, mi a krisztusi
szeretet! Ahatalom igazságtalanságaira
Mayer Mihály, a katolikus egyház me
gyés püspöke is rámutatott.

Az útszéli keresztek, a róluk szóló ma
gyar dalok, nóták is népi kincseink. Ake
resztet oly szépen és eredetien megének
lő dalok. Akegyetlen hidegben a kereszt
alatt megfagyott vándor legény halálát
megéneklő "Kelet felől fütyül a szél" kez
detű nóta is ilyen. Másik szép magyar
nóta a "Kidőlt keresztfának nem köszön
már senki". Előző cikkemben Póhalom
ról és az ott lévő keresztről írtam, amely
nek az elpusztulását szívből sajnálom. A
kereszt tőszomszédságában levő házak
ban többen laknak még. A keresztet el
vinni sem lett volna könnyű illetéktele
neknek. Nem csak nagy volt, de nehéz
akácból készült, és a végén a földben tus
kó volt, hogy ne lehessen könnyen ki
dönteni. Asúlya miatt nem volt könnyen
mozgatható. A szobor oly súlyos, hogy
egy ember nem tudta volna elvinni. He
lyesebb lett volna ott helyben egy csalá
dot megbízni, hogy viselje gondját a ke
resztnek. Minden értéket ott kell megő
rizni, ahol van. Az előző számban meg
jelent cikk arra késztetett, hogy a cikket
folytassam. Abuta ember elkövetett bű-

nét azza! palástolja, kevés tudását azzal
pótolja, hogy alantas módon, fölényesen
vagdalkozik tehetetlenségében. Én nem
személyeskedek, nem vagdalózom,
hiszen a tények leírása önmagáért
beszél. Csak a tényeket írom le. Az
igazság rendkívül fontos. Az igazság
megtagadása lealjasít. Az erkölcstelen
ség mérhető, mércéje az igazság, a való
ság, a tények elutasítása, megtagadása.
Szerintem a feszületet annak a család
nak lenne joga áthelyezni, aki állította,
vagy ha hozzájárulását adta volna vala
kinek, az helyezhette volna át. Ez a ke
reszt eltulajdonítását, kisajátítását jelen
ti. Ez a kereszt mások munkájából épült,
más elképzelésekkel. A tízparancsolat
mondja: ne kívánd a másét, és ne lopj! A
tízparancsolat természetes és jogi sze
mélyekre is vonatkozik. Kell lennie va
lamilyen szabályozásnak, mert külön
ben szabadrablás lenne. Az útszéli ke
resztekről egy se maradt volna, ha azt
nézzük, hogya környező tanyákat lebon
tották, nincs kit szolgáljon, még sem es
tek neki szerte az országban, hogy azt
"mentsék", azok eredeti helyükön ma
radtak. A kereszt összeforrt Póhalom
mal. Azt, hogy mit jelentett, csak mi tud
juk, akik hiányát érezzük. Póhalom tör
ténetét folytatom. Aki szerepel a törté
nelemben, amit róla leírok, sokan tud
ják, mert közszájon forgó történet. Csak
az igazat írom és röviden. A '80-as évek
elejére a háború végén épült új iskolát
is lebontották. A kastély erősen romos,
düledező. A nagy magtárban marhát,
majd baromfit tartottak. Arégi épülete
ket lebontották, egy urasági istálló ma
radt meg. Atsz egyedül marhaistállókat
épített, amelyek korszerűtlen, düledező

kócerájok. A kerülőúton idevezető kö
vesút oly rossz, hogy aki teheti, elkerü
li. Az artézi kút kiapadt. Minden elpusz
tul. Agazdaság alappillérei, a tanyás gaz
daságok, mind elpusztultak. A sok ta
nyán mennyi marha és ló volt. Minden
odalett, elhanyagolt, elvadult. Gazdátlan
pusztasággá lett. Az egészet a kereszt
tönkretétele tetézi be. Hát még az se ma
radhatott! Rossz előjel ez. Arossz tovább
folytatódik! A Győzelem Tsz is eladóso
dott, és felszámolták. A tagság által

összeadott és a tagok munkájával Iétre
hozott közös vagyont potom áron sze
rezték meg a feiszámoiás során. Aközös
vagyon nem a tagságot gyarapította, ha
nem azokat} akik a felszámolás végére
anyagilag megszedték magukat, akik
meggazdagodtak.

A póhalmi Krisztust a köztemetőben

felállított betonkeresztre tették át. Ata
lapzatra állítóként a tsz-elnök neve ke
rült fel. AHíradó decemberi száma írt a
keresztről.

Aháztájiban paradicsomot termelők a
leadott paradicsomért nem kapták meg
az ellenértéket. Már öt év óta követelik
a paradicsom árát. Afelállított új beton
keresztnek a paradicsomügy kapcsán a
paradicsom nevet adták. A történethez
véleményt nem fűzök. Döntse el min
denki, értékeIje saját maga az eseménye
ket! Az emberek nem a kereszt ügye, ha
nem az odaveszett közös vagyon és az
eddig még csak követelésként létező el
veszett paradicsom pénzén bánkódnak
és azon háborognak. Ezt mutatja a ke
reszt elnevezése is.

Dr. Weigert József
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Uj tulajdonos
A kenyérgyári üzlet új tulajdo

nossal üzemel tovább. Ezentúl a
Sikér Gmk neve áll acégtáblán.
Változatlan profiUaI, vegyes árukí
nálattai állnak avásárlók rendelke
zésére. Nyitva tartás is változik va
lamelyest: reggel 5.30-tól este 19
ig, szombaton és vasárnap délig.

7 ~;.~~-~ ......... -~ .... --..
Megérkeze~ a városházára~

új Szaknévsor-kötet. Vállalko
zók: .érdeklődó'k hozzájuthat
nak a polgármesteri hivatal
portáján. .

. .,..}___ o __ .__ _ __ T __ • _. _~_. _~_....__ ..

Murphy bölcsessége
A valóságot csak azok szeretik,

akik nem bírják az italt.



Odafigyelés
A Szabadság térenJ a polgármeste

ri hivatallal szembenJa 2. Sz. Altalá
nos Iskola mellett egy sikátor húzó
dik. Az út folytatása a volt piactéren,
a kis füves térségen - amit nemrég
vetettek be - fut ki a betonos útig. Az
útszegélykő egyik fokaJ nem messze
ejárdától kicsit lecsorbult, épp annyi
ra, hogy lehetőségetadjon az utat le
vágni kivánó kerékpárosoknak arraJ
hogy mára már elég széles csapást ta
possanak ki maguknak a fűben. Nem
zavarja őket. hogy néhány méterre
ott a kövezett járda. A szokások alap
jánJha csak egy pici lehetőségvan ráJ
szeretjük a vagánykodást, a törvény
telenséget elkövetni. Habár ez nemje
lentős ügy, de mégisjellemző.Jellem
ző az önzés, a nemtörődömségJ a kö
zöny érvényesitésére.

Mit nekem a járda! Vagyok olyan
legény, hogy ott megyek, ahol én
akarok!AzJhogy más munkáját sem
mibe veszem - nem érdekes. Úgy tű

nik, - még nemJ de a szemléletvál
tásnak csak el kell majd egyszerjön
nie! Mit várhatunk nagyobb dolgok
ban, ha a kicsire sem figyelünk (akar
va-akaratlan)?!

Sokan és sok helyen elmondták
már, hogy mit várhatunkJ milyen ne
velést attól a szülőtől- uram bocsáJ

pedagógustól (akinek nem inge ne ve
gye magára!), aki maga is előszere

tettel ott szemetelJ ahol tilos, úgy
szennyezi a kömyzetét, a vizeket stb.
ahogy csak tudja - és még büszke is
magára, de legalábbis ártatlannak
hiszi magát-, ott irtja és tapossa le
a növényzetet, ahol épp eszébe jut...

Európába haladván pontosan ilyen
dolgokra kell először is figyelnünk
de nagyon -J ugyanis ez pénzbe se ke
rü!..J (Vagy mégis?)

1996. MÁjUS

Kombájnvezetőt

keresek!
Érdeklődni:

napközben a 60/487-383,
este a 386-326-05
telefonszámon.

GYOMAENDRŐDI HíRADÓ

Lapzártakor (április 24-én) bonyolítot
ták a rendőrnap alkalmából rendezett diák
kerékpáros elméleti, gyakorlati versenye
ket az endrődi ligetben. Elméleti "vizsgán"
25 kérdéses tesztlapot kellett kitölteniük.

Gyakorlati vizsgán egy próbapályán ke
rekeztek végig a gyerekek. Erre mintegy
170-180 résztvevő jelentkezett.

A felajánlott vándorkupát a Rózsahegyi
K. Ált. Isk. csapata nyerte el. Második a 2.
Sz. Ált. Isk. csapata lett, akik a polgármes
ter által felajánlott díjat kapták, a harma
dik pedig a Bethlen G. Mezőgazdasági

Szakközépiskola lett, ők a Balesetmegelő

zési bizottság 4500 Ft-os vásárlási utalvá
nyát érdemelték ki. helyszűke miatt, csak
az egyes csoportok első helyezettjeit ne
vezzük meg.

AJsó tag. lány: Mikó Angéla - Rózsa F.
Ált. Isk. 4.a, fiú: Hangya Roland - Rózsa
helye K. Ált. Isk. 4.a

Felső tag. lány: Tari Anett - 2. Sz. Ált.
Isk. 4.a, fiú: Vetró Péter - 2. Sz. Ált. Isk. 6.b

Középisk. lány: Tóth Katalin - Kner I.
Gimn. l.b, fiú: Farkas Krisztián - Bethlen
G. Mezg. Szak. Isk. 2. a-b

Különdíj a 617. Sz. Ipari Isk. legjobbja
Balogh Adrian.

Rendőrségi hírek
Rendőmapi vetélkedő
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A rendőr járőrök elfogtak egy személyt
IS-én hajnalban, aki Mezőtúrról kerékpárt
lopott. A rendőrségi kihallgatás során az
illető pedig több általa és társaival együtt
elkövetett bűncselekményt ismert be, amit
a környező városokban követtek el. Összes
ségében nagy értékű kerékpárokat és se
gédmotoros kerékpárokat, mopedeket tu
lajdonítottak el. Sőt a bűnbanda egyes tag
jai betörést is követtek el a Nyárfás és Ha
nyecz-kocsma terhére. A szarvasi bíróság
2 főt előzetes ietartóztatásba helyezett.

Az elmúlt hetekben több lakásbetörés
is történt. Ékszereket, valutákat, kész
pénzt tettek zsebre a hívatlan látogatók.

Ajárőrök ll-én hajnalban elfogták egy
rutinellenőrzés során a Birka csárda betö
rőit. A szolgálatos járőr igazoltatott egy
személygépkocsi-vezetőt. Az ellenőrzés az
őrsön folytatódott. A kocsiban 3 vidéki fi
atalember utazott, akik ajárműben a rend
őrségen történt átvizsgálás során talált
több karton cigarettáról és édességekről

nem tudtak elfogadható magyarázattai
szolgálni. Elmondták, hogy az igazoltatás
előtt alig húsz perccel törtek be a csárdá
ba, ahonnan a holmi is való ...

ll-én hajnalban vették észre, hogy be
törtek a polgármesteri hivatalbaJ ahonnan
az egyik irodából (Egészségügyi Gondnok
ság) készpénzt vittek el a fémszekrény fel
feszítése után, valamint a Híradó szerkesz
tőségéből a szekrényben tartott fényképe
zőgép-együttest. (Ezért fényképszegény je
lenleg a Híradó. A szerk.)

Sok víkendházat törtek fel ismeretlen
tettesek a Sócó- és Dan-zugban, kisebb na
gyobb kint levő értékeket vittek el.

ASiratóból egy csónakkal távozott a rab
ló úr.

A tyúktolvajok is újra akcióban vannak.
18-20 állatot honosítottak át a házak ud
varaiból.

Pályázati kiírás
Gyomaendrőd Város Képviselő-testülete versenytárgya
lást hirdet a tulajdonát képező Gyomaendrőd, Bajcsy-Zs.
u. 66. sz. alatti 2477. hrsz.-ú 3655 m2 területű ingatla
nának megvásárlására a következő feltételek mellett:

kl önkormányzat az ingatlan irányadó vételárát 4 mil
lió forint + 25% áfában állapítja meg.

Aversenytárgyalást az a pályázó nyeri, aki a nyilvános
árverésen a legmagasabb értékű vételi ajánlatot adja.

kl árverezőnekaz árverést megelőző nap 12.00 óráig
800 OOO Ft bánatpénzt kell befizetnie, mely a vételárba
beszámít. Az eredménytelenül árverező az árverést kö
vetően a bánatpénzt visszakapja.

Akollégium épületében elhelyezett diákok végleges el
helyezéséig avevőnek ingyenes használati jogot kell biz
tosítania az épületre. Az ingatlan további építményeit a
vételár megfizetését követően az eladó birtokába adja.

Apályáztató által elfogadott vételárat a pályázat elfoga
dását követő 3 napon belül kell megfizetni, amennyiben
a vételárat nem fizeti meg, a bánatpénz elveszik!

Ejogvesztó határidő elmulasztása esetén a második le
gmagasabb vételajánlatot tevő jogosult avételi jogra. Vé
teli szándékot nyújthat be mindaz amagánszemély, ma
gászemélyek társaságai, jogi személy, jogi személyiség
gel nem rendelkező szerveze~ aki (amely) a pályáztató
által kiírt feltételeket elfogadja.
Avásárlási szándék benyújtásának határideje: 1996. má
jus 8., melyet Gyomaendrőd város jegyzőjéhez kell be
nyújtani, a bánatpénz befizetését igazoló bizonylat fel
mutatásával.
Aversenytárgyalás időpontja: 1996. május 9., de. 9.00 óra.

Gyomaendrőd Város Képviselö-teslülete
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